



REGIONE LIGURIA

DIREZIONE CENTRALE ORGANIZZAZIONE

SETTORE STAZIONE UNICA APPALTANTE REGIONALE

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno Costa tel. 010/5488561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Referente: Dott.ssa Paola Gerbino tel. 010/5485234
e-mail: paola.gerbino@regione.liguria.it

Procedura di gara aperta ex art. 60 D. Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i. tramite l'utilizzo della
piattaforma telematica Sin.Tel per la
fornitura di "Materiale per Neurochirurgia".
Gara n. 8383193.

QUESITI PERVENUTI DOPO IL 30/12/2021

QUESITO n.1

Con riferimento al lotto 6 "Sostituto durale a rigenerazione e riassorbimento completo" in considerazione delle molteplici dimensioni dei prodotti presenti sul mercato, al fine di poter formulare correttamente l'offerta, si chiede di specificare le dimensioni indicative richieste ed i relativi quantitativi per ciascuna dimensione, o in alternativa di fornire il fabbisogno e la base d'asta a cm2. Grazie.

RISPOSTA:

Si veda il capitolato tecnico rettificato.

QUESITO n.2

Si chiede di verificare se non ci fosse stata un'inversione di prezzo unitario a base d'asta tra Lotto 1 e Lotto 2. Grazie

RISPOSTA:

Si veda la tabella dei fabbisogni e basi d'asta rettificata.

QUESITO n.3

A seguito della nuova documentazione da Voi pubblicata si segnala che non vi è nessuna specifica inserita nel Capitolato Tecnico del Lotto 2 in merito alla composizione del "sistema riassorbibile Base" sulla scorta del quale formulare un'offerta economica. Allo stato attuale si ribadisce che il prezzo unitario a base d'asta da Voi indicato riflette una quotazione assolutamente non realistica

RISPOSTA:

Si veda il capitolato tecnico rettificato e la tabella dei fabbisogni e basi d'asta rettificata.

QUESITO n.4

in riferimento all'Istanza di partecipazione (Modello M-1) chiediamo se è possibile assolvere l'imposta di bollo apponendola direttamente sul documento e annullando la stessa, oppure, mediante dichiarazione di assolvimento con apposizione della marca da bollo.

RISPOSTA:

L'imposta di bollo deve essere assolta mediante il pagamento a mezzo del modello F24, come indicato nel Disciplinare di gara rettificato.

QUESITO n.5

con la presente siamo a chiedere di specificare la differenza tra la seguente documentazione richiesta:

paragrafo 13.2.2 Offerta Tecnica del Disciplinare

Al Punto 5 chiedete di allegare "Offerta Economica silente" in formato excel e al punto 6 di allegare Offerta Economica Modello M6 excel privo di prezzi.

Si tratta di due documenti differenti o va inserito lo stesso file?

RISPOSTA:

Si tratta dello stesso documento: Modello M6 excel Offerta economica, privo di prezzi.

Dal momento che sulla piattaforma sono stati creati due spazi: il documento potrà essere inserito una sola volta e nel secondo spazio potrà essere inserita una dichiarazione, nella quale si attesta la presentazione del modello.

QUESITO n.6

Con riferimento al capitolato tecnico per quanto riguarda il lotto 1, si chiede quante di ogni tipologia di placche e quante viti deve contenere il vassoio risterilizzabile.

Si chiede inoltre se il prezzo unitario a base d'asta, e conseguentemente il prezzo da indicare in offerta, si riferiscono al solo Kit sterile e, in questo caso, come deve essere quotato il set risterilizzabile ed eventualmente quanti sono i set richiesti.

RISPOSTA:

Si veda il Capitolato tecnico rettificato. Il prezzo di offerta si riferisce al riferimento sub i) kit standard. Lo sconto applicato al riferimento sub i) dovrà obbligatoriamente essere applicato alle restanti tipologie ex riferimento sub ii), inserite nel Modello M 8 – Catalogo dei prodotti.

QUESITO n.7

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto, siamo con la presente a richiedere il seguente chiarimento:

LOTTO 6 – (Sostituto durale a rigenerazione e riassorbimento completo)

Al succitato Lotto 6 vengono richiesti dei sostituti durali ovvero delle membrane che vengono vendute in differenti misure e quindi a prezzi diversi sulla base della rispettiva conformità.

Non essendo stata indicata nella lex specialis di gara, una misura di riferimento, risulta impossibile formulare una corretta offerta ed imputare un altrettanto costo complessivo offerto, pertanto Vi chiediamo, così come fatto per la precedente gara regionale di poter indicare il prezzo al cm² per la misura (5cm +/-1cm x 5cm +/-1cm) presa come riferimento e di applicare la stessa % di sconto sulle altre misure disponibili ed offerte a completamento dell'offerta, avendo le stesse, per via delle diverse dimensioni prezzi di listino totalmente differenti.

Si chiede quindi, di voler convalidare quanto sopra e di voler confermare che la rispettiva BA attribuita al prezzo unitario pari ad Euro 260,00 sia riferita alla succitata misura

RISPOSTA:

Si veda il capitolato tecnico rettificato e la tabella dei fabbisogni e basi d'asta rettificata.

QUESITO n.8

in riferimento al modulo M6-Offerta Economica, nel quale è indicata una % di sconto pari al 65,00%, chiediamo di specificare se questa è la % minima da offrire o se si tratta di refuso.

RISPOSTA:

Trattasi di refuso. Si veda in ogni caso il modello M-6 Offerta economica rettificato.

QUESITO n.9:

In riferimento alla campionatura richiesta in fase di gara, (n. 1pz per DM richiesto), nello specifico per il lotto n.3, trattandosi di un Dispositivo medico su misura creato sulla tac di uno specifico paziente, si chiede l'esonero dall'invio della campionatura per questo lotto.

RISPOSTA:

Gli operatori devono fornire un modello di cranioplastica di qualsiasi forma o dimensione per una valutazione "ispettiva" del materiale in cui sarà realizzata la cranioplastica "custom made".

Il Dirigente RUP
Dott. Luigi Moreno Costa